Ｆ № ５ ・ ０ ・ ５

令和元年８月２２日

市内指定障害児通所支援事業者等 代表者 様

相模原市長  本村 賢太郎

（公 印 省 略）

市内指定障害児通所支援事業者等説明会の実施について（通知）

日頃より、本市の障害福祉施策につきまして御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、１０月からの幼児教育・保育無償化に伴い、障害児通所支援事業者等（児童発達支

援、医療型児童発達支援、居宅訪問型児童発達支援及び保育所等訪問支援を行う事業、並びに福祉型障

害児入所施設及び医療型障害児入所施設）の利用料につきましても無償化されます。

つきましては、次のとおり無償化に伴う取扱いを中心とした説明会を実施いたしますので、日程を御

確認のうえ、御参加くださいますようお願いいたします。

１ 対象

令和元年８月１日時点で相模原市の指定を受けている以下の事業所・施設

  ＜対象となる事業所・施設＞

   児童発達支援事業所、医療型児童発達支援事業所、居宅訪問型児童発達支援事業所、

保育所等訪問支援事業所、福祉型障害児入所施設、医療型障害児入所施設

２ 日程

令和元年９月５日（木）

  午前の部： ９時３０分～１１時００分

  午後の部：１３時３０分～１５時００分

  ※ 午前の部及び午後の部のどちらか都合の良い方に御参加願います。

３ 会場

  相模原市民会館 ２階 講習室

  （相模原市中央区中央３－１３－１５）

※ 【別紙１】「会場案内図」を参照

４ 内容（予定）

（１） 幼児教育・保育無償化に伴う取扱いについて

（２） 児童虐待に関する定期的な情報提供について

（３） 受動喫煙対策の強化について

（４） その他運営上の留意事項について

  ※ 資料は当日配布します。

５ 出席報告

出席については、１事業所２名以内（※管理者・児童発達管理責任者・請求事務担当者等）とし、

【別紙２】「出席者報告書兼出席確認票」に出席者などの必要事項を記入の上、令和元年９月３日（火）

までにＦＡＸで提出してください。「出席者報告書兼出席確認票」は、当日受付でも提出していただ

きますので、必ず持参してください。

以 上

健康福祉局福祉部障害政策課指定・指導班

 ＴＥＬ：０４２－７０７－７０５５（直通）

ＦＡＸ：０４２－７５９－４３９５